
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento 

delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863  

Mail: enic810007@pec.istruzione.it - enic810007@istruzione.it  Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 

 

 

Al personale docente e ATA 

dell’Istituzione 

 e, p.c.  

 All’A.T. di CL - EN 

 Via Martoglio 1, 93100 CL 

 Al Comune di Pietraperzia 

Alla RSU e alle OO.SS. territoriali 

 Al RLS 

 Al RSPP 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Emergenza pandemia COVID-19. Chiusura della scuola – Ordinanza del Sindaco n. 82, prot. n. 

13689 del 02/11/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

Visto l’art.25 del D.lgs. nr. 165 del 31/03/2001; 

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46; 

Preso atto dell’Ordinanza del Sindaco di Pietraperzia; 

Tenuto conto della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e 

contrastare il fenomeno di diffusione del Covid–19, e pertanto della necessità di limitare al massimo gli 

spostamenti delle persone dalla propria abitazione; 

Valutata la necessità di tutelare il diritto allo studio degli alunni quale diritto costituzionalmente previsto; 

 

D E T E R M I N A 
 

le misure adottate dall’Istituto Comprensivo “V. Guarnaccia” dal 03/11/2020 e fino a nuova ordinanza di 

riapertura sono le seguenti: 

- il personale amministrativo svolgerà il lavoro in remoto utilizzando la modalità dello smart 

working fino a nuova ordinanza di riapertura. I contatti con gli uffici della scuola potranno 

continuare utilizzando email e pec; 

- il personale docente assicurerà la didattica a distanza secondo quanto previsto nel “Piano Scuola 

DDI” approvato dagli OO.CC. dell’istituzione scolastica; 

- il sito web della scuola e il registro elettronico saranno costantemente aggiornati con tutte le 

eventuali comunicazioni di interesse pubblico. 

 

                                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                (Prof.ssa Daniela Rizzotto)  

Prot. N. 0004326/2020 del 02/11/2020 - In Uscita

I.C. Vincenzo Guarnaccia

http://www.icguarnaccia.edu.it/

		2020-11-02T12:48:25+0100
	Daniela Rizzotto




